[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ______________                                                                            № ______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 16 августа 2019 года № 1000 «Об утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования Староминский район»
         В связи с внесением изменений в статью 67  Федерального закона  Российской Федерации от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об  образовании  в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава    муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 16 августа 2019          года № 1000 «Об утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования Староминский район», дополнив пункт 3.13. абзацем следующего содержания:
          «Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в дошкольные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
          2. Начальнику организационного отдела управления делами администрации муниципального       образования       Староминский     район Г.Ю. Клименко обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети Интернет.

2

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от_______№________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 16 августа 2019 года № 1000 «Об утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования Староминский район»
Проект внесен и подготовлен:

Управлением образования

администрации муниципального

образования Староминский район

начальник управления образования                                                В.Ю. Ульянов

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Староминский район                                                                              Е.И. Солод
Начальник управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                         Т.Г. Шадрина

Начальник юридического

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                  В.В. Петренко
Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                                          С.А. Слынько

 Рассылка:  УО – 1, орготдел – 1. Итого: 2